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Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 27 mars 1928 kl. 4 e. in-

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående för
säljning av kronans andelar i den till vissa soldatrotar i 
Hedens by i Överluleå socken hörande soldatjorden.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 17 februari 1928 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 125, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

dels att skedd försäljning av den till soldatroten nr 44 Wisp hörande 
soldat jorden inom Hedens by i Överluleå socken av Norrbottens län för 
en köpeskilling av 2,750 kronor må för kronans del godkännas,

dels att å kronan såsom delägare i soldatrotarna nr 45 Lång och nr 46 
Ruth belöpande andelar av soldatjorden inom nämnda by må genom an
litande av auktions- eller annat för kronan fördelaktigt och lämpligt 
förfarande var för sig försäljas, såvitt möjligt gemensamt med övriga 
delägares andelar,

dels ock att kronan härigenom tillkommande försäljningsmedel må, efter 
avdrag för försäljningskostnaderna, tillgodoföras lantförsvarets fond för 
byggnader och andra försvarsändamål.

Såsom ägare av vissa fastigheter i Hedens by i överluleå socken av 
Norrbottens län är kronan delägare i tre soldatrotar, benämnda Wisp, Lång 
och Ruth, och har därigenom andel i till dessa rotar och ytterligare en rote 
hörande soldatjord inom samma by. Några fullt bestämda arealer finnas ej 
rotarna tilldelade, men ha med stöd av tillgängliga handlingar varje 
rotes andel av jorden beräknats innehålla ungefär 18.5 hektar inrösnings
jord och 3.5 hektar avrösningsjord. Kronans andelar av arealen för ro
tarna har ansetts utgöra 4.6 64 0 hektar.

Kronans meddelägare i roten Wisp hava å offentlig auktion den 27 
augusti 1927 till ett pris av 2,750 kronor låtit försälja den till samma 
rote hörande soldatjorden, vid vilket tillfälle auktionsförrättaren såsom 
särskilt auktionsvillkor för tillstädeskomna spekulanter tillkännagivit och 
även antecknat i auktionsprotokollet, att, om Kungl. Maj:t och riksdagen
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Vt skott et.

icke medgåve försäljning av kronans andel i samfälligheten, denna del 
icke skulle ingå i köpet. Kronans andel i nyss berörda rote utgör O.102.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts 
förslag, hemställer,

att förevarande proposition må av riksdagen bi
fallas.

Stockholm den 26 mars 1928.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 17.


